

Asia: VN/25634/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Oulun käräjäoikeus pitää esitettyjä muutoksia ja lisäyksiä kannatettavina.

Käräjäoikeus pitää perusteltuna, että pesänhoitajalla on viimesijaisena keinona mahdollisuus saada konkurssiasiamiehen pyynnöstä maksutta ja viipymättä tiedot muun muassa velallisen taloudellisesta asemasta kuten kirjanpidosta, pankkitileistä ja maksuliikenteestä sekä rahoitusta koskevista sopimuksista ja sitoumuksista. Tietojen hankkimisesta on esityksen mukaan voinut aiheutua suuriakin kustannuksia, millä on merkitystä erityisesti vähävaraisissa ja varattomissa pesissä. Tietojen saaminen viipymättä nopeuttaa pesänhoitajan toimintamahdollisuuksia konkurssipesän selvittämiseksi ja siten mahdollisesti myös vaikuttaa konkurssimenettelyn keston.

Käräjäoikeus pitää kannatettavana, että konkurssiasiamiehelle säädetään jo voimassa olevan lain mukaan säädetyin erityistarkastuksen teettämismahdollisuuden lisäksi konkurssiasiamiehen käytännön mukaisesti oikeus määrätä velallisen kirjanpidon loppuun saattamisesta ja tilinpäätöksen laatimisesta konkurssin alkamiseen saakka. Tämä keino on erityistarkastuksen toimittamista lievempi ja voi esityksen mukaan olla tarpeen myös erityistarkastuksen laatimistarpeen selvittämiseksi. Yhdenmukaisuuden vuoksi kirjanpidon loppuun saattamisen ja tilinpäätöksen laatimiskustannusten osalta on syytä menetellä kustannusten maksamisesta valtion varoista ja kustannusten takaisinperinnästä konkurssipesältä esitetyin tavoin kuten menetellään erityistarkastuksen osalta.

Konkurssiasiamiehen käytännössä noudatetun julkisselvityksen kustannusten takaisinperinnän säätämistä lailla voidaan pitää perusteltuna. Konkurssipesän muutoksenhakuoikeus

takaisinperintäpäätökseen vastaisi erityistarkastuksen takaisinperinnän muutoksenhakuoikeutta, mitä voidaan pitää yhdenmukaisuuden vuoksi perusteltuna.

Turtiainen Kari

Oulun kärjäoikeus - Lausunnon valmistelusta on vastannut kärjätuomari

Minna Leikas